
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА»

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

П Р И К А З
« Я4 » РЗ 2 0 г.

г. Улан-Удэ

Об утверждении Положения 
«О порядке перевода, отчисления и восстановления обучающихся»

В соответствии с решением Ученого совета Университета от 24.03.2022, протокол 
№ 13, с учетом мотивированного мнения Федерации студенческого самоуправления 
ФГБОУ ВО «БГУ» от 24.03.2022, протокол № 12, и Первичной профсоюзной 
организацией студентов от 22.03.2022, протокол № 5,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение «О порядке перевода, отчисления и восстановления 

обучающихся» (далее -  Положение).
2. Признать утратившим силу Положение «О порядке перевода, отчисления и 

восстановления», утвержденное приказом ФГБОУ ВО «БГУ» от 07.10.2020 № 480-ОД.
3. Начальнику Отдела статистики и учета контингента студентов Немчиновой Т.В. 

разместить Положение на сайте университета http://www.bsu.ru в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной работе 
Урмакшинову Е.Р.

Ректор А.В. Дамдинов

http://www.bsu.ru

